



F&D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA EPP
RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149
CENTRO CEP 60.055-050
FORTALEZA



AO
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2019 - DIVERSAS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A
ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
ABERTURA: 20 de Março de 2019 às 09h00min
LICITANTE: F&D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME
I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/001-06 C.G.F: 06.356.723-7
ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 - CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA - CEARÁ.
TEL E FAX: (085) 3252-3474 E-MAIL: fdistribuidora@hotmail.com

CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 1369-2 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

Lote 1- PERMANENTE - ARMARIOS, GAVETEIROS E ESTANTES

Item	Descrição	Marca	Unid	SEMI	SEAD	SEAGRI	SEINFIA	SEAI	SESA	SAS	SECIU	SEJUV	IMAMM	AMT	TOTAL	V. UNITARIO	V. UNITARIO Extenso	V. TOTAL	V. TOTAL Extenso
1	ARQUIVO EM AÇO - 04 GAVETAS POLAMENTO. COP CINZA TEXTURIZADO. FECHAMENTO POR CHAVE. DIMENSÕES APROXIMADA: 1335 x 460 x 460 mm (A X L X P). PINTURA ELETROSTATICA EM PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. ACOMPANHA PÉS REGULAVEIS DE PLÁSTICO. GARANTIA 12 MESES.	DM	UND	10		4	2	10	40	13	5		2	2	88	R\$ 617,40	seiscientos e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 54.331,20	cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
2	ARMARIO EM AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS. DIMENSÕES: 1,66 X 0,75 X 0,35m (A X L X P). ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. PINTURA ELETROSTATICA EPOXI. 04 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	DM	UND	10		6	2	5	40	5	3	2	1		74	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 36.052,80	trinta e seis mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	ARMARIO AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS. DIMENSÕES 1,90 X 0,90 X 0,40m (A X L X P). ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. PINTURA ELETROSTATICA EPOXI. 04 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	DM	UND	10		6	2	5	40	32	4	2	2	2	105	R\$ 667,80	seiscientos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 70.119,00	setenta mil, cento e dezanove reais
4	ARMARIO AÇO DE COZINHA - 01 PANELEIRO, 01 ARMARIO DE PAREDE 01 MINI ARMARIO DE PAREDE DIMENSÕES DO PRODUTO: (A X L X P) PANELEIRO (1,96 X 64 X 28cm) ARMARIO (60X 96 X 28cm), MINI ARMARIO (40 X 64 X 28cm). Peso aproximado do produto 39 kg.	COLORMAQ	UND							3					3	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
5	ARMARIO MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS. DIMENSÕES: 1,59 X 0,93 X 0,43m (A X L X P) ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARIM. CORES VARIADAS. 04 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	FALCÃO	UND	5			1	5	2	3	3		1		20	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais	R\$ 16.240,00	dezessete mil, duzentos e quarenta reais
6	ARMARIO MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS. DIMENSÕES: 0,77 X 0,80 X 0,36m (A X L X P) ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARIM. PESO 20kg CORES VARIADAS. 01 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	FALCÃO	UND	5			1	5	2	3	3		2		21	R\$ 630,00	seiscientos e trinta reais	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
7	ESTANTE DE AÇO - DIMENSÕES: 200 X 92 X 32cm (A X L X P). COM VARIACÃO DE 1 cm PARA MAIS OU PARA MENOS. FACE SIMPLES. BASE INFERIOR FECHADA. ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. PINTURA ELETROSTATICA EPOX. 06 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	DM	UND	10		10	4	10	45	29	7		3	4	122	R\$ 169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 20.666,80	vinte mil, seiscientos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
8	ESTANTE BIBLIOTECA DE AÇO - DUPLA FACE. 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO. DIMENSÕES: 200 X 102 X 55,5cm (A X L X P). COM VARIACÃO DE 1cm PARA MAIS OU PARA MENOS. FACE SIMPLES. BASE INFERIOR FECHADA. ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. PINTURA ELETROSTATICA EPOX. 08 PRATELEIRAS. GARANTIA 12 MESES.	DM	UND	5				10		14	6				35	R\$ 862,40	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 30.184,00	trinta mil, cento e oitenta e quatro reais
9	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF. COP ARGILA/BRANCA. 04 GAVETAS. MEDIDAS: 0,65 X 0,32 X 0,39m (A X L X P). REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANINICO. COM PUXADOR EM PVC. COM CHAVE. GARANTIA 12 MESES.	FALCÃO	UND	10			2	10		4	3		2		31	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais	R\$ 31.248,00	trinta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais

F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - Fortaleza - CE
Fone/Fax: (85) 3252-3474 - CEP: 60.066-050
E-mail: fdistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - C.G.F: 06.356.723-7

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA EPP
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149
CENTRO CEP 60.055-050
FORTALEZA - CE

Comissão de Licitação
609
 Licitação nº 001/2016
 09/04/2016

10	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COM ARDELA BRANCA, 03 GAVETA, MEDIDAS: 0,67 X 0,36 X 0,36m (A X L X P), REVESTIDO EM ANIBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE, GARANTIA 12 MESES.	FALÇÃO	UND	5		0	10	2	10	3									32	R\$	770,00	setecentos e setenta reais	R\$	24.540,00	mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE		trezentos mil e setenta e um reais e oitenta centavos																			R\$	300.071,80			

Lote 2 - PERMANENTE - CADEIRAS, POLTRONAS E SOFÁ

Item	Descrição	Marca	Unid	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECUL	SEJUV	IMAMIN	AMT	TOTAL	V. UNITARIO	V. UNITARIO Extenso	V. TOTAL	V. TOTAL Extenso		
1	CADEIRA, FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRAÇOS, MEDIDAS ASSENTO: 430 X 420mm (L X P), ENCOSTO: 400 X 320 mm (L X A), VARIACÃO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.	RIVEL	UND	20		4	2	20	160	32	10	5	6	12	271	R\$	96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$	20.178,60	vinte e seis mil cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
2	CADEIRA TIPO SECRETARIA GIRATORIA - COM BRAÇOS REGULAVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10mm ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXIVEL APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATOMICO PARA MELHOR APOIO DO USUARIO, BASE PNEUMATICA COM REGULAGEM DE DE ALTURA OS RODIZIOS DE DUPL. GIRO, DIMENSÕES: 79 X 54 X 54cm (A X L X P), PESO SUPORTADO 130kg, GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UND	30		5	6	10		6	2		6	3	68	R\$	236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$	16.088,80	dezesseis mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
3	CADEIRA TIPO SECRETARIA GIRATORIA - SEM BRAÇOS REGULAVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10mm ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXIVEL APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATOMICO PARA MELHOR APOIO DO USUARIO, BASE PNEUMATICA COM REGULAGEM DE DE ALTURA OS RODIZIOS DE DUPL. GIRO, DIMENSÕES: 79 X 54 X 54cm (A X L X P), PESO SUPORTADO 130kg, GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UND	20		4	4	10	105	49	3	2	5	3	205	R\$	169,40	cento e sessenta e nove reais e quatro centavos	R\$	34.727,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais
4	CADEIRA TIPO EXECUTIVA GIRATORIA - COM ENCOSTO DE CABEÇA ERGONOMICA, DEVE POSSUIR BASE GIRATORIA DE ALUMINIO COM RODIZIOS DE 60mm EM PU, DEVE TER APOIO DE CADEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, DEVE TER BRAÇOS 2D COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTO HORIZONTAL PROTITAL, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDO EM TECIDO POLIESTER, ESPALDAR ALTO COM TEIA DE ALTA RESISTENCIA E APOIO LOMBAR REGULAVEL E ESTOFADO, DEVE POSSUIR MECANISMO SINCROON DE 3 ESTAGIOS COM REGULAGEM DE TENSAO POR MANIPULO CENTRAL, DIMENSÕES: 440 X 600 X 600mm (A X L X P), CONFORMIDADE ABNT, DEVE SER ENTREGUE COM TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA MONTAGEM, E MONTADO PELO CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, GARANTIA 12 MESES.	RIVEL	UND	5		4	2	5	6	2	2	2	2	2	30	R\$	308,00	trezentos e oito reais	R\$	9.850,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
5	CADEIRA TIPO LONGARINA, OS LUGARES SEM BRAÇOS - 2 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO SUPERANATOMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELA E UMA NA HORIZONTAL ANIBAS EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIESTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 150 X 60cm (A X L X P), GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UND	10		10	2	10	85		4	2	2	4	129	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$	45.150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais

F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio - 149 - Centro - CEP 60.055-050 - Fortaleza - Ceará
 Telefone/Fax: (85) 3252.3474 - E-mail: f.d@f.d.com.br - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.713-7



F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA EPP
RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149
CENTRO FORTALEZA
CEP 60.055-050 CE

Comissão de Licitação
610

Moravia Mont

6	CADENA TIPO LONGARINA, 03 LUGARES SEM BRAÇOS, 3 PES, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO SUPERATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PES EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL, PARA CLASSE ÚTIL NA HORIZONTAL, AMBAS EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PO (POLIÉSTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 240 X 60cm (A X L X P), GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNID	5		25	4	10		6	2	2	1	6	61	R\$ 446,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 27.218,20	vinte e sete mil, duzentos e dezasseis reais e vinte centavos
7	POLTRONA - DIMENSÕES: 480 X 580mm (L X P), VARIAÇÃO DE ATÉ 20% PARA MAIS, E DE ATÁ 5% PARA MENOS, MONOBLOCO, Nº 17, NBR 13962/2004, COR A DEFINIR, ASSENTO E ENCOSTO DE COPRO UNICO, TIPO CONCHA, BRAÇO FIXO, GIRATORIA ESPALDAR ALTO, TECIDO 100% POLIÉSTER, GARANTIA 12 MESES.	ETNA	UNID					2	30		3				35	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 26.950,00	vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais
8	SOFA - ASSENTOS, ENCOSTOS FIXOS, DETALHES EM JUNÇÃO, REVESTIMENTO EM TECIDO PÉS MADEIRA, ESTRUTURA OSB E MADEIRA DE EUCALÍPTO, REFORÇADA, DIMENSÕES: 2,00m LARGURA (NO MÍNIMO), 03 LUGARES, GARANTIA: DE 12 MESES.	ANAZOM	UNID					1	2		2			1	6	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE																cento e noventa e três mil, trezentos e oito reais e sessenta centavos		R\$	193.308,60

Lote 6 - PERMANENTE - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2

Item	Descrição	Marca	Unid	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINERGA	SEAI	SEEA	SAS	SEQUE	SEJUV	IRAMAN	AMT	TOTAL	V. UNITARIO	V. UNITARIO Extenso	V. TOTAL	V. TOTAL Extenso
1	BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - INOX, POTENCIA 110W, DIMENSÕES: 110 X 37 X 29CM (A X L X P), RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, GARANTIA 12 MESES	ESMALTEC	UNID	5		1		2	13		3			1	25	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 25 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1050 X 400 X 500 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 35kg, TENSÃO: 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	B & B	UNID			1	1	1	20	2	1			1	27	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1300 X 700 X 650 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 50kg, TENSÃO: 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES	B & B	UNID				1		2	5	1				9	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
4	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELGIN	UNID	3		3		5	4	2	2	2	2		60	R\$ 3.142,00	três mil, cento e quarenta e dois reais	R\$ 188.520,00	cento e oitenta e oito mil, quinhentos e vinte reais
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	UNID	3							1				4	R\$ 1.753,20	um mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 7.012,80	sete mil e doze reais e oitenta centavos
6	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELGIN	UNID	5		1	1	5	34	18	1	2	2	2	71	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	R\$ 150.520,00	cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte reais

F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.055-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 09.251.079/0001-06 - IGF: 06.356.713-77



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
Fl. 011
Marília Nova - 08

7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELGIN	UND	5	1	1	2	9	R\$ 2.120,00	dois mil cento e vinte reais	R\$ 19.080,00	dezenove mil e oitenta reais				
8	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	SAMSUNG	UND	3	1	13	9	1	1	2	30	R\$ 3.025,80	três mil e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 90.774,00	noventa mil, setecentos e setenta e quatro reais	
9	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELGIN	UND	3	1						5	R\$ 3.084,60	três mil e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.423,00	quinze mil, quatrocentos e vinte e três reais	
10	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	MIDEA	UND	2	2	1	3	2	2	1	13	R\$ 4.442,60	quatro mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos	R\$ 57.753,80	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oitenta centavos	
11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - CONVENCIONAL + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	ELGIN	UND	2	1						4	R\$ 3.403,80	três mil, quatrocentos e três reais e oitenta centavos	R\$ 13.615,20	treze mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos	
12	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 31.000 BTUS - INVERTER + INSTALAÇÃO COMPLETA. CICLO QUENTE/FRIO. CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA. COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM INSTALAÇÃO ELETRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V.	LG	UND		1	1					2	R\$ 9.254,60	nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 37.018,40	trinta e sete mil e dezitois reais e quarenta centavos	
13	FEEZER TIPO HORIZONTAL - 01 PORTA. 04 RODÍZIOS PARA LOCOMOÇÃO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 320 LITROS. CÔR BRANCA. VOLTAGEM: BIVOLT. EFICIENCIA ENERGETICA: "A". DEGELO MANUAL. FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO. GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND		1		4	5	1		11	R\$ 2.206,47	dois mil, duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 24.271,17	vinte e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete centavos	
14	FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO DRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MINIMO 120 LITROS CÔR BRANCA. CONTROLE DE TEMPERATURA. PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES. GAVETA PARA LEGUMES. PRATELEIRAS PARA GORFAPAS NA PORTA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V. POSSUI CERTIFICADO INMETRO COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MINIMA 12 MESES COM ASSISTENCIA TÉCNICA	ELETROLUX	UND	2	1	1	2		1		2	9	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149
 CENTRO CEP 50.055-050
 FORTALEZA - CE

F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua dos Sampaio, 149 - Centro - CEP: 50.055-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
 Web: distribuidorafood.com.br - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

(Handwritten signatures and scribbles)



F&D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
N.º 612
Moradia Nova-9

16	GELADORA BEBIDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA - COM TEMPERATURA DE 4° A 14°C - AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOESTATO EXTERNO) SERPENTINA EXTERNA - FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA - GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. SEPARADOR EFICIENTE. ÁGUA FRIAL E GELADA NÃO SE MISTURAM. PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE. GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA. MATERIAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO. GARANTIA 12 MESES.	ESMALTEC	UND	5	1	2	5	8	2	2	2	27	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
16	REFRIGERADOR - 02 PORTAS (DUPLEX). FROST FREE. COR BRANCA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 LITROS. TRES TEMPERADO. GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES. PORTA LATAS. PORTA OVOS. ALIMENTAÇÃO 220V. EFICIENCIA ENERGETICA "A". DIMENSÕES: 185 X 62 X 69cm (A X L X P). GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND		2			4	1	1		9	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
17	REFRIGERADOR - 01 PORTAS (DUPLEX). FROST FREE. COR BRANCA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 322 LITROS. TRES TEMPERADO. GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES. PORTA LATAS. PORTA OVOS. ALIMENTAÇÃO 220V. EFICIENCIA ENERGETICA "A". DIMENSÕES: 185 X 62 X 69cm (A X L X P). GARANTIA 12 MESES.	CONSUL	UND		1	1	5	2		1		10	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 35.840,00	trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE													R\$	805.588,37		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			um milhão, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos										R\$	1.298.968,77		

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
FORTALEZA-CE, 20 DE MARÇO DE 2019

F&D Comercio e Distribuidora de Alimentos Ltda
Maria Edileusa Franca Strojano
Maria Edileusa Franca Strojano
CPF: 294.989.613-87
Sócia-Administradora

CNPJ: 09.251.079/0001-06
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA EPP
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149
CENTRO - FORTALEZA - CE
CEP 60.055-050

F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
f.distribuidora@bol.com.br - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7